Clemens PP. XIII.

Servus Servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam

‘Enumeraniur

incomoda ob- §‘ 1. Cu{“‘ eaj': Potlores Sl.nt Justi-
vemicntia  ob tiae purtes, quibus jus suum crique ab~
ok sque ulla dilatione tribuitur , ac maxi-
gregs tionisFir- ynopere subditornim felicitati condwucat
Tsnz  noncl- P ea N - 2
at celeris expeditio publicarum , privata-

P;[E. N . .
ramaque causarum ; non sine gravi amni-

mi merore audivimus, ob perniciosam.

cuanctationem 1a Nostra Givitale, et
Statu Firmano, justitiz et subditis quam-
plurima damna obvenire : Quapropter
rationes , ob quas id contingeret per-
serntantes , animadvertimus,malom lin-
jusmodi originem ducere ex regimine
prefate Civitatis et Status , quod to-
tum est penes peculiaremn Congregatio-
nem , quae (uidem ( licet optimis di-
spositionibus a predecessoribus Nostris
constituta ) rare et difficiliime conveni-
re potest, vel quia graviores cure , et
negotia viros illos , quibns Congrega-
tio constat ditrahunt , ac distinent , vel
quia congrua Copia Imateriz proponen-—
da non suppetit; ex quo AL ut etiam
Bull. Bom. Topm. 11,

5H5

res, que expediri possent , et sedulo
postularent , in longum plus xquo pro-
trahantur,

§. 2. Hec siquidem Congregatio sy o
a fel. record. Innocentio Papa XI, pree- di.._n.l;y.—_.h-a];g,
decessore Nostro primitus instituta fuit, Elsm',-:l'“"l‘,fi";? et
quurm sublato titulo , et auctoritate Car— misull;iieiebn:—j
d‘m'fﬂls I_’at_roni nuncupati , cujus pecu- :ﬁ,’ﬁl’;‘:{m
11‘3r1 jurisdictioni , jaminde ab Euge- peimum scecia
nil [V, Nostri pariter praedecessoris tem-
pore , ejusdem Civitatis et Status regi-
men subjiciebatur , preedicti Cardina-
lis loco particularem Cobngregationem ,
quarn Cardinalis ditionis Pontificiz Ad-~
minister , Praesulesque aliqmot consti-
tugrent , statuere opportunum esse du—
xit, eique easdem facultaies pro Gi-
vitate Firmana , ejusque Statu tribuit ,
quas Sixtus V. pradecessor etiam No-
ster 8. R. E. Gardinalibus Congregatio-
nem super consultationibus negotiornm
Status Pontificii constituentibus , pro re--
liguo 8. Sedis Apostolice temporali do-
minio concesserat.

§. 3. Ita praefata Congregatio se ha- _ Tenediotns
bebat , cum fel, rec. Bened. PP. X1y, XV, T
Noster immediate predecessor ad Ec— tionom reior-
clesiz regimen assnumptus fuit. In wdi- 570 i
bus Cardinalis Pontificie ditionis Ad- jurisdictionem
ministri cogebatur , conveuiebantque ad P=iuv:
illam Anditor pro tempore -existentis
Romani Pontificis , dictee Congregatio-
nis super comsultationibus Status Secre-
tarins , duoque ejusdern Congregationis
Preelati Ponentes, Seccrctarins Congre—
gationis bont Regiminis , et Advocatus
Camerz Apostolicee Fiscalis generalis:
verum cum idern Bepedictus predeces-
sor; sive quia Prwzlati Ponentes Con-
gregationi consnltationibus dicti Status
preposite, propter plurima negotia bis
in hebdomada haberi solit® interessen-
tes, quo par erat ordine, huic pecu-
liari Congregationi sedulam operam
praestare non poterant , sive obh frequen-
tem eorumdem Prelatornm mutatio-
nem , resineadem discatiendasin diu-
turniorern dilationem protrali , causas—
que jam semel decisas , gravi aquiratis,
et clientum detrimento, iterum novo
examini subjiciendas esse perspiceret ;
Congregationis hujus auctoritatem abro-
gandam oportunum censuit , aliamque
suffecit Congregationem , gue ex eo-
dem Cardinali Pontificiz ditionis Ad-
ministro , ex Auditore Romani Pontifi-
cis pro ternpore existeutis, uno ex Au-
ditorii cansarum Palatii Apostolici An-
ditoribus , néc non uno itidem ex Cle-
ricis Camerz Apostolicee praesidentibus,
ac une gquoque ex Signature Justilice
Votantibuzs , qui mynus Seeretarii im-

L1
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pleret, ac ex eodem Advocato Fiscali,
cam voto consulfivo , constaret , qui-
Lus omuaibus relatoremn adjunxit pro cau-
sis criminulibus . jure sibi suadens ; ut
hae nova methodo , absurda quaevis pe—
nitus tollerentur , prout ex ejus literis
in forma Brevis sub Datum diei xx.

2

§. 6. Quapropter Mot proprio, Cer- Clomen:Xni.
ta scientia , et de plenitudine Aposto- F;:‘ft’i’:m{:ﬁ"“
licee Potestatis, hac Nestra perpetno va- f,mfm, Civito-
litura Constitutione , Congregationem ll::lr‘lllqufﬁ:itwln
Firmanam , ut preefertur constitutam ; legibos regi
cum omnibus Officialibus et Ministris , 2 auamer-

- \ teraEcclesinsti-
quibus constat , prorsus tollitnus , AC ¢ statas Pro-

Prrlaudatus
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Septembris MDCCXL. emanatis fusius
ac clurins apparet.

§. 4. Ulterius quogue progressa est
Benedicti prazdecessoris pradicti solli-
citudo , quoniam Aono ~MDCCXLVL ,
sub datum v Id. Septembris suam
promulgavit Constitutionem , qua ve-
terem inter Congregationem honi Regi-
minis, et Congregationem Firmanam pe-
nitus diremit controversiam , quz cir-
ca jurisdictionem in causis ad res @co-
nomicas spectantibus versabatur , decla-
ravitque, dictam Congregationem Firma-~
nam in rebus economicis , eisdem om-
nibus pollere facultatibus , ab alits No-
stris prazdecessoribus in notis , et per-
vulgatis Constitutionibus Congregationi
Boni Regiminis concessis; quia vero
ejus precedens Constitutio celeris ne-
gotioram expeditionis effectum non {ue-
rat consequuta , decrevit ut eadem Con-
gregatio Firmana imposterum quolibet
mense cogeretur.

§ 5. Hasce tamen providas dispo-
gitiones optatus exitus haud est subse-
quutus , quoniam statutis temporibus ,
oh rationes prafatas , Congregationes ha-
bitee non foerunt , ac proinde solita cnn-
ctatione rgs , tam politice , quam cri-
minales , et ®Conomic neglectz jacue-
runt. Cum vero experientia rerumn om-
niom magistra nos doceat; quam feli-
ci cursn ad finem negotia perducaatur
in religua Nostra ditione Ecclesiastica ,
cujus regimen in rebus criminalibus ,
et politicis ad Nostram Congregationem
super consultaiionibus dicti Status prae-
positam , in rebus autem @conomicis
ad Nostram Congregationem Boni Regi-

minis spectal , qua quidem , cum cer-|

tis, et statitis diebus semper haberi
soleant , ab utraque negotia, quee iden-
tidem conficienda - occurrunt , absque
ulla mora expediuntar-, ut Wos ipsi sae-
pius perspeximus quoad Congregationem
super consultationibus Status , cum ad-
hiue minoribas -ageremus 3 nullum pro-
pterca efficacins 5 ac opportunins reme-
diom afferri posse existimavimus rebus
hisce male compositis, quam Civita-
temm ac Statum Firmanum subjicere ,
ad instar aliarum illusiriorum ac spe-
ctabiliornm Civitatmin Wostrae Ditionis ,
prefutisCongregationibus, prout res ct ne-
gotlu ad alterutram perlinere contigerit,

delemus , atque volumus, et jubemus,
Civitatem , et Stalum Firmanum in po-
sterum plane subjici Nostris Congrega-
tionibus super Consultationibus ‘ Status
Nostri, et bono Regimine qua exercere
debebunt , unaquxque pro sao munere
jurisdictionem in eadem Civitate et Sta—
tu Firmano , ad normam, et dispositio-
nem Constitationam A postolicarum;ideo-
que mandamus et pracipimus, ut illae
causas, et negotia jum introduacta, recur-
susque habitos in statu et terminis ; in
quibus actu reperiuntur , suscipiant et
tractent , recluque ratione , ac methodo
conficiant , decidant ; et ahsolvant, vo-
lumusgue omnia seripta, acla, proces=
sus , et folla quecomque, que modo
in Archivio et Secretaria Congregationis
Firmanwe existunt, ad Archiva et Secre-
tarias dictarum Congregationum. transle-
rantur , habita ratione pertinentium re-
rum , et materiarum. Atque ob id Prie-
lati ambarnm dictaram Congregationum
a Secretis munere fungentes , simul con-
venient cum Praelato, qui munere Sc-
cretarii Congregationis Firmanee hacte-
nus obivit , ut preemissa, absque cuncta-
tione aliqua, exacte adimpleantar.

§. 7. Et quoniam per Cedulam o~
stri Motus proprii die xxx. Januarii ver—
tentis Anni, Civitati Firmanze , aliisque
Communitatibus illins Status , certam
taxam imposuimus, { quam hactenus
in sno robore consistcre volumus., et
quatenis opus sit, denuo confirmamus
cl approbamus ) ut augeretur nupierus
exequutorum , sine quibus debitum pree-
siditum  justitie deesset in tam spatio-
sa- et ampla Prefectura : Quum nova
norma , quam presenti Constitutiore
preeseribimus , plarioai sumptus , qut
ah eadem. Givitate , aliisqgue Communi-
tatibus, pro prefata peculiari Congre-
gatione, ct pro quacuamgque alia causa
non arfiplius necessaria , antea impen-
debantur, supervacanei evadant , id one-
ris pracipue incumbere volumus Con-
gregationi Boni Regiminis , ut cognita
singularuin expensaroin causa , super—
fluas , preevia Nostra scientia et appro-
batione ; expensas imminuat , ad leva-
men et atilitatem preefate Civitatls, alia~-
rumcue Communitatum , habjta ratio-
ne tributi impositi ob dictas taxas ex-
sulvendas.
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§- 8. Decernentes, prasentes Lite-
) ; semper firmas ,
validas et efficaces esse et fore, suosque
plenarios et integros effectns sortiri et
obtinere , nec de subreptionis vel obh-
Teptionis ; aut nullitatis vitio , sen in-
tentionis Nostrs, aut interesse habenw
tinm consensus , aliove quolibet etiam
sabstantiali , ac formali, necessariam-
que. expressionem requirente defectu ,
notari , }mpugnari, infringi, retracta-
Tl , ani in controversiam revocari , vel
ad terminos juris redaci, nullatecus un-
quam posse , sed sie, et non aliter, per
quoscumque Judices, etiam S. R. E,
predietee Cardinales , etiam de latere
Legatos, ac eorumndem 8. R. E. Car=

dinalium Congregationes, Vicelegatos,

et al_ios quoslibet, guacumque preemi-
nentia ¢t potestate fungentes,et functu-
ros , aublata eis et eorum cuilibet qua-
vis aliter judicandi et interpretandi fa-
cultate , et anctoritate , judicarl , et de-
finiri debere, ac irriturn et inane si se-
cus super his a gquoquam-, quavis au-
ctor_itate y sci‘gnter vel ignoranter conti-
gert attentari, .

§- 9. Non obstaniibus, quatenus opus
sit, Nostra , et Cancellarize Apostolicae
regula de jure gquesito non tollendo ,
ac prefatorum Innocentii , et Benedicti
predecessoram , ac quibusvis aliis Con-
stitutionibns et Ordinationibms Aposto-
licis , nec non , quatenus etiam opus sit ,
dict= Civitatis Firnanz , illiusque Sta-
tus s Castrorum , atque Locorum , etiam
juramento , confirmatione Apostolica,
vel quavis firmitate alia roboralis, sta-
tutis , sijlis, nsibus, et consuetndinie
bas, etiam immemorabilibus : " privile-

giis quogue indaltis , et literis Aposto-’

lis dictze Congregationi Firmanz, ut pree-
fertur deletz , ettam in limine illias ere-
ctionis , sub quibuscumgue verborum
tenoribus et formis , ac cum quibusvis,
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis—
que efficacioribus , efficacissimis , et in-
solitis clansulis , irritantibusque, et aliis
- decretis y in genere vel in specic, aut
alias quomodaolibet , 1n contrarinm prae-
missorum, concessis, confirmatis, atque
innovatis : Quibus omnibns et singulis ,
etiamsi pro illorum sufficienti deroga-
tione , de illis, eorumque totis tenori-
bus, specialis , specifica , expressa , et
individua, ac de verbo ad verbum, non
autern per clansulas generales idem im-
portantes mentio , sen guavis alia ex-
pressio hahenda , ant aliqua alia exqui-
sita forrna ad hoc servanda foret, ie—
~mnores hujusmodi, ac si de verbo ad
verbum , nihil peritus omisso , et for-
Bull. Rom. Tom. 1L
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ma in illis tradita observatz exprime~
rentur, et infererentur , prasentibus pro
plene et sufficienter expressis et inser-
tis hahentes ; illis alias in suo robore
permansuris, ad preemissornm effectum,
hac vice dumntaxat, specialiter et expres-
s¢, ac latissime , et plenissime, motu
et scientia pradictis, ac potestatis No-
eira plenitudine derogarnus , caeterisque
conlrariis quibuscumgque.

§. 10, Nulli ergo hominum liceat
paginam hanc Nostre deletionis, subla~
tionis , mandati, et voluntatis infringe-
re, vel ei ausu temerario contraire, si
quis gutemn hoc attentare praesumpse-
rit , indignationermn Omnipotentis Dei.,
ac Beatorum Peiri, et Pauli Apostolo-
Nim ejns ee noverit incursnram. Da-
tum Romz apud Sanctam Mariam Ma-
joretn , Anno Incarnationis Domini-
exe MDCGCLXI , 'Tertiodecimo Kalen—
das Octobris , Pountificatus Nostri Anno
quarto.